ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                      Bình Định, ngày      tháng      năm 2023
V/v trả lời kiến nghị của

công dân

Kính gửi: Ông Dương Văn Tường, ông Trần Văn Nhị, ông Trần Quang Hải,

ông Lê Văn Thơm, ông Phan Kim Thiện, bà Phạm Thị Đầm, bà Nguyễn Thị Mỹ,
ông Phan Ngọc Bửu và ông Phan Văn Giáo.

Địa chỉ: Thôn Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn của các ông, bà nêu trên với nội
dung: Kiến nghị yêu cầu hỗ trợ sản lượng nuôi trồng thủy sản bị thiệt hại do
ảnh hưởng giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng Khu Đô thị và Du lịch sinh
thái Diêm Vân. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ và đề xuất của Thanh
tra tỉnh tại Văn bản số 507/TTT-P3 ngày 10 tháng 7 năm 2023; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Quá trình triển khai thực hiện công tác thu hồi đất; công tác bồi thường,
hỗ trợ, các hộ dân bị thu hồi đất nêu trên đã thống nhất nhận tiền bồi thường, hỗ
trợ và đồng ý bàn giao mặt bằng cho dự án; công tác thi công, xây dựng công
trình dự án chỉ thực hiện sau khi các hộ đã thu hoạch xong và bàn giao mặt
bằng  Do đó, việc ông Dương Văn Tường, ông Trần Văn Nhị, ông Trần Quang
Hải, ông Lê Văn Thơm, ông Phan Kim Thiện, bà Phạm Thị Đầm, bà Nguyễn Thị
Mỹ, ông Phan Ngọc Bửu và ông Phan Văn Giáo kiến nghị yêu cầu hỗ trợ sản
lượng nuôi trồng thủy sản là không có cơ sở để xem x t, giải quyết

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho ông Dương Văn Tường, ông Trần
Văn Nhị, ông Trần Quang Hải, ông Lê Văn Thơm, ông Phan Kim Thiện, bà Phạm
Thị Đầm, bà Nguyễn Thị Mỹ, ông Phan Ngọc Bửu và ông Phan Văn Giáo rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- CVP và PVP-TD;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Lưu: VT, HSVV-TD.

  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

4888 13 07